
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867 47Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços Nº 015/2015
Classifi cação do Objeto: Serviço de Engenharia
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução 
de Obras de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA 
EEEF PRINCESA ISABEL, localizada na Rua Santa Inês nº 925, 
Bairro do Atalaia, no município de Ananindeua, Estado do Pará.
Processo n° 829.113/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 17/04/2015 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br  e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
amarildo.leite@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 30/04/2015
Hora de Abertura: 09h00min
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 16101.12.362.1349.6715
NATUREZA     DA DESPESA: 4490.51
PRODUTO: 1207
FONTE: 0102 - Estadual
Belém, 14 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC

Protocolo 817526

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 858.673/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 008/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução serviços 
de engenharia de ADEQUAÇÃO PARA CLIMATIZAÇÃO DOS 
BLOCOS PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO NA ESCOLA 
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PADRÉ JOSÉ 
DELGARDES, LOCALIZADA NA VILA DO CONDE, NO MUNICÍPIO 
DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP

R$ 146.499,00

Belém, 08 de abril de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC

Protocolo 817298

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 864.195/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 016/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de engenharia emergenciais nas instalações Elétricas para 
Instalação de Split’s na EEEM JUSTO CHERMONT, localizada na 
Trav. Vileta nº 916, Bairro da Pedreira, no município de Belém, 
Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TEXAS CONSTRUÇÕES E 
SANEAMENTO LTDA-EPP

R$ 138.065,09

Belém, 14 de abril de 2015.
Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 817339

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 21108/2015
OBJETIVO: visita técnica e levantamento para medição das obras: 
implantação de poço artesiano e adequação para climatização da 
eeefm hélio frota lima, convênio mn 065/2014.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO / BELEM/ 23/04/2015 - 24/04/2015 
Nº Diárias: 1,5
NOME: CARLOS EUDES FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5909253  CPF: 08704333268
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817320
PORTARIA DE DIARIAS No. 21084/2015
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA DEMANDA REAL 
DE ALUNOS PARA O CURSO NORMAL EM NÍVEL MÉDIO DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES INDÍGENAS DO PARÁ.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM /BELEM/  22/04/2015 - 25/04/2015 Nº 
Diárias: 3,5
NOME: HAIENY NAZARE REIS SANTOS
MATRÍCULA: 5901611    CPF: 79018343234
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817325
PORTARIA DE DIARIAS No. 21085/2015
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA DEMANDA REAL 
DE ALUNOS PARA O CURSO NORMAL EM NÍVEL MÉDIO DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES INDÍGENAS DO PARÁ.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA /BELEM/  22/04/2015 - 25/04/2015 Nº 
Diárias: 3,5
NOME: MARIA CELIA BORGES
MATRÍCULA: 298786  CPF: 05770033215
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR AD-3 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817328
PORTARIA DE DIARIAS No. 21109/2015
OBJETIVO: visita técnica para verifi cação in loco da real 
necessidade de novos itinerários do transporte escolar para 
atendimento dos alunos da rede Estadual de Ensino.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / IGARAPE-ACU/ BELEM/ 15/04/2015 - 
16/04/2015 Nº Diárias: 1,5
NOME: CARLOS ALBERTO ALMEIDA FILHO
MATRÍCULA: 180440  CPF: 13649140268
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST.TECN.REF.XXVII / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817334
PORTARIA DE DIARIAS No. 21110/2015
OBJETIVO: conduzir técnico da GTE/CAE para visita técnica para 
verifi cação in loco da real necessidade de novos itinerários do 
transporte escolar para atendimento dos alunos da rede Estadual 
de Ensino.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / IGARAPE-ACU/ BELEM/ 15/04/2015 - 
16/04/2015 Nº Diárias: 1,5
NOME: JOSUE DA SILVA QUEIROZ
MATRÍCULA: 530476  CPF: 14838370253
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817337
 PORTARIA DE DIARIAS No. 21100/2015
OBJETIVO: Realizar entrega de livros do programa mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PLACAS / ITAITUBA/JACAREACANGA/NOVO 
PROGRESSO/ BELEM/ 22/04/2015 - 01/05/2015 Nº Diárias: 9,5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869  CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817347
PORTARIA DE DIARIAS No. 21101/2015
OBJETIVO: Realizar entrega de livros do programa mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA /CAPITAL POCO/ BELEM/  
22/04/2015 - 26/04/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: CLAUDIONOR DOS SANTOS CARNEIRO
MATRÍCULA: 57212551  CPF: 29632862287
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC

ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817350
PORTARIA DE DIARIAS No. 21102/2015
OBJETIVO: Realizar entrega de livros do programa mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CACHOEIRA DO PIRIA / CAPITAO POCO/BELEM/ 
22/04/2015 - 26/04/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: JOSE CARLOS SILVA DE SOUZA
MATRÍCULA: 771910  CPF: 08686807291
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817356
PORTARIA DE DIARIAS No. 21103/2015
OBJETIVO: Realizar entrega de livros do programa mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREJO GRANDE DO ARAGUAIA / NOVA IPIXUNA/
PICARRA/SAO JOAOA DO ARAGUAIA/ BELEM/ 22/04/2015 - 
28/04/2015 Nº Diárias: 6,5
NOME: SYLVIO GONCALVES BARRETO
MATRÍCULA: 761427  CPF: 36257702704
CARGO/FUNÇÃO:
AUX. TECNICO REF. XXVI / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817362
PORTARIA DE DIARIAS No. 21121/2015
OBJETIVO: Participar da audiência pública para elaboração do 
PPA-2016 a 2019.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / BELEM/ 16/04/2015 - 16/04/2015 Nº 
Diárias: 0,5
NOME: LAURA M DO SOCORRO NUNES LOPES
MATRÍCULA: 339563  CPF: 18191460220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817464
PORTARIA DE DIARIAS No. 21104/2015
OBJETIVO: Realizar entrega de livros do programa mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREJO GRANDE DO ARAGUAIA /NOVA IPIXUNA/
PICARRA /  SÃO JOAO DO ARAGUAIA/BELEM/  22/04/2015 - 
28/04/2015 Nº Diárias: 6,5
NOME: JACIRENE LOPES DE QUADROS
MATRÍCULA: 730629  CPF: 16655044200
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817503
PORTARIA DE DIARIAS No. 21105/2015
OBJETIVO: solicita diarias e passagens para servidora ana lucia 
tavares mello, participar do XXXI reunião plenária do colegiado 
nacional de diretores e secretáros de conselhos de educação-
codise.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / AMAZONAS / RORAIMA/AMAZONAS/ BELEM/ 
12/05/2015 - 16/05/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: ANA LUCIA TAVARES MELLO
MATRÍCULA: 517712   CPF: 10959173234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 817507

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 1111/2015 DE 09/02/2015

Designar ROBERTO PACIFICO CAVALCANTE, Matrícula nº 
55587731/2, Especialista em Educação,  para responder 
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM 
Profº Florentina Damasceno/SEDE/Santa Luzia do Pará, no 
período de 09/02/2015 a 07/08/2015. 

PORTARIA Nº.: 3509/2015 DE 30/03/2015
Designar LAEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR, Matrícula 
nº 57204473/2, Especialista em Educação,  para responder 
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM 
Rainha da Paz/Ananindeua, a partir de 01/01/2015. 
Portaria nº.: 3189/2015 de 26/03/2015
Designar ALICE MARIA MIRANDA DE CARVALHO, Matrícula nº 
300977/1, Professor,  para responder interinamente pela função 
de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Dona Helena Guilhon/Belém, 
a partir de 26/03/2015. 


